平成２８年８月２５日

一般市民の皆さまへ

特定非営利活動法人 長野都市経営研究所

  ここ掘れ！長野調査隊長  竜野 泰一

「第６回ここ掘れ！ 長野調査隊」のご案内

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は特定非営利活動法人長野都市経営研究所（ＮＵＰＲＩ）の事業に対し、格別のご高配を賜り厚く御礼申

し上げます。

さて、長野の魅力発掘プロジェクト「ここ掘れ！ 長野調査隊」は、私たちが長年暮らしてきてよく知っているは

ずの長野の街の魅力を、新鮮な視点で探索する NUPRI 独自の企画です。

今回で第６回目となる「ここ掘れ！長野調査隊」は、NHK 大河ドラマ『真田丸』の放映に合わせ、舞台の一つで

もある松代の歴史遺産をめぐることで、長野市民の皆様には、松代の歴史遺産の重みを再認識していただくとと

もに、自らが住む街の新たな魅力を発見し、誇りを強めていただくことを企図して行います。

具体的な内容は下記のとおりですが、今回も長電バスをチャーターし、地元ボランティアの会の皆さまにガイド

もお願いして「松代歴史遺産めぐり」を行います。参加ご希望の方は電話、ファックス（下欄）等で NUPRI 事務局

宛てにお申し込みいただきたくよろしくお願い申し上げます。 なお、雨天でも実施する予定です。

敬具

記

日 時 ９月８日（木） ８時００分～１３時００分（約５時間）

場 所 集合 セントラルスクゥエア（お車でご参加の方には駐車券をお渡しいたします。）

コース セントラルスクゥエア→川中島古戦場（真田氏が崇拝した信玄公の戦い跡）→松代城址（海津城）

→真田宝物館（特別企画展「戦場の絆」）→真田邸→松代藩文武学校・旧樋口邸（旧武田家家

臣・真田家目付役）→旧横田邸（真田家郡奉行・富岡日記の和田 英生家）→ 長国寺・御霊屋・

松代藩鐘楼→セントラルスクゥエア（昼食は解散後各自で）

＊コース及び周遊時間の詳細につきましては、別添の「タイムスケジュール（案）」をご覧下さい。

交 通 長電大型バス１台／参加費は 1名につき 1,000 円です。（施設入場料込）

案内人  川中島の戦い語りべの会、松代文化財ボランティアの会

以上

--------------------------------※９月５日（月）までにご回答下さい。--------------------------------

ＮＵＰＲＩ事務局宛（FAX 026-235-6166）

９月８日（木）の「第６回ここ掘れ！長野調査隊」への参加を希望します。（複数での参加も可）

氏 名

--------------------------------------